1  Könnte ich bestellen?

…
2

3

©b  der Löffel 

©g  die Schüssel 

©g  das Wasser  

1 2 3 4

Besteck Geschirr Essen/Getränke

der Löffel
…

die Schüssel
…

das Wasser
…

LEKTION 3 AB 128 einhundertachtundzwanzig

25 Essen gehen
 a Schauen Sie den Text an. Was ist das? Kreuzen Sie an.

1 ⚪ ein Inserat
2 ⚪ ein Zeitungstext
3 ⚪ eine Restaurantkritik

b Lesen Sie den Text und ergänzen Sie.

1 Was kann man im Restaurant «Goldener Löwe» essen?  traditionelle österreichische Gerichte

[...]

Die Weine können wir auch sehr empfehlen. 
Sie kommen alle aus der Region Graz.
Der Service ist schnell und die immer freund-
lichen Kellner erfüllen auch gern Ihre Extra-
wünsche.
Alles in allem: gutes Essen und sehr günstige 
Preise. Wir kommen bestimmt wieder!!!

LEKTION 3einhundertneunundzwanzig 129 AB

LEKTION 3 AB 130 einhundertdreissig

Test Lektion 3

1 Was passt nicht? Streichen Sie.

a der Löffel – die Tasse  – das Messer – die Gabel 
b die Kanne – die Schüssel – die Pfanne – der Löffel
c das Schnitzel – das Menu – das Dessert – die Vorspeise

[...]

•  Haben Sie eine Mikrowelle am Arbeitsplatz? Dann nehmen Sie eine gesunde Mahlzeit von zu 

Hause mit und machen Sie sie warm.

D 
 Mit einem kleinen Snack zwischendurch können Sie besser arbeiten. Essen Sie am besten Nüsse, 

eine Banane, einen Apfel oder eine Karotte. 

LEKTION 3 AB 132 einhundertzweiunddreissig

Fokus Beruf: Gesunde Ernährung am Arbeitsplatz